MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SÃO PAULO
CÂMPUS GUARULHOS

 1

Retificação do Edital nº 639/2017 – Programa de Auxílio Permanência (PAP)

O Diretor Geral do Câmpus Guarulhos do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de São Paulo, no uso de suas atribuições, faz saber, por meio da Coordenadoria

Sociopedagógica, a retificação do Edital nº 639/2017 – Programa de Auxílio Permanência – PAP.

No item 1.3, onde se lê:

PAP - 2º SEMESTRE DE 2017

MÊS ALIMENTAÇÃO TRANSPORTE Material Didático

Setembro R$ 300,00 R$ 150,00 NÃO SE APLICA

Outubro R$ 300,00 R$ 150,00 NÃO SE APLICA

Novembro R$ 300,00 R$ 150,00 NÃO SE APLICA

Dezembro R$ 150,00 R$ 75,00 NÃO SE APLICA

Semestral por aluno R$ 1050,00 R$ 525,00 R$ 300,00

TOTAL POR ALUNO: R$ 1875,00

TOTAL DE ALUNOS ATENTIDOS: de acordo com disponibilidade orçamentária

Leia-se:

PAP - 2º SEMESTRE DE 2017

MÊS ALIMENTAÇÃO TRANSPORTE Material Didático

Setembro R$ 300,00 R$ 150,00 NÃO SE APLICA

Outubro R$ 300,00 R$ 150,00 NÃO SE APLICA

Novembro R$ 300,00 R$ 150,00 NÃO SE APLICA

Dezembro R$ 150,00 R$ 75,00 NÃO SE APLICA

Semestral por aluno R$ 1050,00 R$ 525,00 NÃO SE APLICA

TOTAL POR ALUNO: R$ 1575,00

TOTAL DE ALUNOS ATENTIDOS: de acordo com disponibilidade orçamentária

Guarulhos, 11 de dezembro de 2017.

Ricardo Agostinho de Rezende Júnior

Diretor Geral

IFSP - Câmpus Guarulhos